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Mariola Sufa, długoletnia pracownica Biblioteki Miejskiej w Cieszynie otrzymała na Srebrną
Odznakę Honorową Za Zasługi dla Województwa Śląskiego. Odznakę wręczono wczoraj
(27.06.2023) przed rozpoczęciem LIII sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego.
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- Pani Mariola Sufa zatrudniona jest w Bibliotece Miejskiej w Cieszynie od 40 lat – przybliżała sylwetkę
pracownicy Izabela Kula, Dyrektor Biblioteki Miejskiej w Cieszynie – Z czego 4 lata jako instruktorka a 36 lat jako
 Kierowniczka Działu Gromadzenia i Opracowania Zbiorów. Z pasją i zaangażowaniem zajmowała się
pozyskiwaniem nowości wydawniczych dla naszej biblioteki, ich katalogowaniem. Wspierała także
merytorycznie biblioteki publiczne działające na terenie powiatu cieszyńskiego. […] Pośród największych
zasług Pani Marioli Sufy wymienić należy fakt, że Biblioteka Miejska w Cieszynie jako jedna z pierwszych
bibliotek stopnia podstawowego w Polsce wkroczyła na drogę automatyzacji w zakresie katalogowania
zbiorów. W 1994 roku udało się jej pozyskać program komputerowy MAK i rozpocząć mozolny proces
tworzenia baz danych. Cztery lata później, dzięki doskonałej koordynacji procesu komputeryzacji i dobrej
współpracy z Biblioteką Narodową cieszyńska biblioteka, a za nią 11 pozostałych bibliotek publicznych
powiatu cieszyńskiego przeszły na zintegrowany system informatyczny […]. Swoim zaangażowaniem i
pasją zachęca innych do współpracy i współdziałania przy wielu nowatorskich projektach, a jej
profesjonalizm i zwykła ludzka serdeczność sprawiają, że łatwo potrafi pozyskać i zjednać sojuszników i
współrealizatorów swoich innowacyjnych pomysłów. Nadanie Pani Marioli Sufie Srebrnej Odznaki
Honorowej za Zasługi dla Województwa Śląskiego jest symbolem podziękowania za jej wkład w rozwój
bibliotekarstwa publicznego powiatu cieszyńskiego i wyrazem szacunku dla Jej Osoby – czytała w laudacji
dyrektorka biblioteki.

- Mam takie szczęście, że kocham pracować w bibliotece i spełniam swoje marzenia od czterdziestu lat.
Pracuję ze wspaniałymi ludźmi. […] To się tak ciekawie złożyło, że pierwsza osoba, która mi powiedziała, że
powinnam pracować w bibliotece to był ojciec Pana Starosty, który by bibliotekarzem w mojej szkole, w
Osuchowskim. Myślę, że patrząc na nas z góry, będzie się cieszył – mówiła nagrodzona.

Odznaka Honorowa za Zasługi dla Województwa Śląskiego to okrągły medal o średnicy 40 mm przypinany
na agrafce, ze stylizowanym wizerunkiem Orła Piastów górnośląskich z rozłożonymi skrzydłami, z napisem w górnej
części „ZA ZASŁUGI” i w dolnej części: „DLA WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO”. Odznakę nosi się na prawej stronie piersi.
Odznaczenie ustanowiono w 2000 roku, przyznawane jest osobom fizycznym i innym podmiotom, które
całokształtem działalności, względnie realizacją swoich zadań na terenie województwa śląskiego przyczyniły się do
gospodarczego, kulturalnego i społecznego rozwoju województwa. Odznaka posiada dwa stopnie: pierwszy – złota
odznaka, drugi – srebrna odznaka.
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